Cōsiliū q̄ pacto quis de  
aliis malū nō cogitet.

Vnde laqueos m̄x  
inter boni op̄is positos

Tentatio hōis liberi.

Inbutis peris omata prurientis si  
culne. quibus nuditate sue pude  
da tegere putat. qñ non melius i  
pace colatur et ore tur deus in ani  
mi collectione. nõ in disphione qñ  
necessario rumores et fabulacioes  
non vt lex tua domine canunt nu  
triut et augent. **Hinc** i certe fluc  
tuaciones impulsue cordis. **Hinc**  
modo gaudia vana. timores solli  
citi. false spes. odia luctus priali  
tas. **Extremu** postremo tota vni  
tatis ad deũ. qñ p parte optima  
sibi elegisse bladiuntur. **Itaq;** du  
as ciuitates constituit due amores  
**Ciuitate** dei amor vniens. ciuitate  
babilonis. amor dispges. **Sciet**  
hoc quisquis attende re profun  
dus cognouit. qñ consilio ad cre  
aturas dispgit de se cor in vana.  
**Colligit** at et vnit sola couerho i  
deũ. **Relinqt** illa post se tristitiam  
ista consolacione. **Deniq;** satis erit  
impulsori etiã si ceteta sceloꝝ dap  
na non afferet tempis consupcio.  
**Hec** victoria. hic triuphus suus  
ingens. **Dis** // **Quid** qñ in talib; co  
tra tediũ ad consolaciones querũt  
**Ma** // **Querũt** sed inuenerũt pre  
fectione defectũ. **Itaq;** dulcedo  
fallax et scalpens aurũ. p uirginẽ  
abit celeriter fixus aculeus. pugit  
acrius miscet se vitro tixis alie  
nis. **Pares** sũt tenetib; canẽ vel  
lupũ auribus qñ moerus vix vel  
nũq; effugiũt. **Nicil** ad sanacõem  
animi fluctuatũs pl; abũsumq; se i  
talib; oblectare. qui nũq; animi  
suauitate fiut nec scitate gaude  
bunt **Et** qd opatur hec omnia nisi

supbia mentis que spreto vno bo  
no. querit i infimis delectati vult  
quiete per inquietudine possidere  
**Qd** si senserit potes calumpiator  
ppianorum. quale loqmur rumo  
res fugere. curare seipsum sollicite  
putas relesc. **In** puluere suffla  
bit alicũ sed tamẽ ad deorsum.  
**Con**abit vt fiat solitarius agres  
tis i tuulis austerus suis sibi tris  
tis omib; odiosus aut in vtilis.  
loquẽda tacebit indiscretus tace  
da loquetur **Auarus** vtilis. **Pe**  
mus ad confessiones audiendas  
ydoneus ad comociones secretas  
aut publicas. **Fugiet** omia velut  
a facie colubri seũ tabiosa silicia  
rodit. **Unde** sub regula posuit quã  
dam. **Dũ** stulti fugiũt vicia. in  
cõtraria ruũt **Nec** iam curiũt sed  
impulsi rapiũt. h; rapti precipicẽ  
Absorbet eos pñidum et v quod  
non habet remediũ si vrgeat sup  
eos putus os suũ descẽdet ineter  
nũ qñ supbia eorũ q te oderũt as  
cẽdit semp **Dis** // **Concludis** in  
vnum contmã ascẽsũ et descẽsum  
**Ma** // **Ascẽsus** supbie et descẽsus  
ẽ fiut gracie de cẽho exultacõ sub  
limissimã reputatur **Quod** enim  
altum est apud hoĩes ab huma  
no ẽ apud deum. **Dicta** sũt mul  
ta sup multis impossibilibus. quã  
tatione. qñ v possent iudicio secer  
ni bonus impulsus et malus **Hec**  
breuis est distinctio. **Seorsũ** de or  
sum de posico de sede qetis exalta  
cio ad sedẽ pacis dicta est **Altera**  
vicio et disphio nomine. **tercia**  
deiectio et suscepco nomine. qñ a

Tentos fluentis / etc  
vminates / etc

Exius acta probat

rectitudo et circumspectio. **Abbas** quanta  
sacietas et manitas vocari potest.  
**Et** sexta epulatio mentis et desola  
tio. **Dis** // **Quomodo** possunt hec fi  
eri cum reprobis multi gaudeant ius  
ti lugubere trahunt vitam. **Ma** // **In**  
**tra** in seculum dei ut intelligas in no  
iustis eorum. **Si** videtur stultum  
sibi a radice. **Vide** similes et epulum **Ma**  
**ledites** pulcritudini eius statim quod  
ducunt in bonis dies suos et in puncto  
ad inferna descendunt. **At** vero quod  
non attendunt ista filii hominum ipsi  
absque timore perpetrant mala quibus  
timida semper sit malicia secura ve  
ro mens quasi iuge conuiuium. **Non** est  
autem unitas nisi in uno et solido eterno  
quod bono. **Dellitur** et impellit unitas  
mens si remota manet dum ipsa velut  
arundo ventis agitata non subsistit  
torrens tandem et fit illius ruina  
magna. **Impellit** vicissitudine mira  
bili nunc contra deum per presumptionem  
per impietatem per desperationem per infide  
litatem. **Nunc** contra se per dissolutionem  
cordis per debilitatem corporis per ener  
gationem virtutis per concupiscentiam tem  
poris. **Denique** contra primum per er  
rorum inductionem per pudoris extirpa  
tionem per facoris contumeliam per fa  
uorem denegationem. **Dis** // **Latissimos**  
impulsus malignorum notos  
impetus generales particularis enar  
tatio vel enumeratio plus doceret.  
**Magis** // **Infinium** tradit aristoteli  
les incognitum esse nec numerari po  
test. **Circumstantie** vero particula  
res impulsuum sunt infinite quam preterea  
quod non se semper continuo manifestat latet  
ergo deiciunt aliquando per se sentiantur.

**Notauit** psalmista spes septem im  
pulsuum. **Unus** est timor nocturnus et  
h obscurus. **Alius** subitus sagitta  
volans in die. **Tertius** applexus et  
involutus ne negotium pabulans in  
tenebris. **Quartus** importunus quod  
violens quod piter exeat ab inuolu  
sertus est a demone midiano quod se in  
angelum lucis transfiguratur. **Septimus** est a  
diuino curioso scrutatio super filios  
hominum quod perit omnes a sinistris ca  
det a latere suo mille quod videbantur per  
fectiores et decem milia a dextris  
tuis omnes fide finati. **Horridus** ni  
mis est impulsus. **Ecce** dum huius  
modi nauigauimus velut in mari mag  
no fluctuationum cogitationum. **O** quod  
sepe suscitatur et inhorret spiritus per  
Ioseph septem annis permitendo deo im  
pente dyabulo. **Inuidet** enim de pe  
ccatis istis sublimandis ad se deinde vnde  
torruit. **Ascendunt** fluctus interiores  
nostri maris ad celos per presumptionem  
non descendunt versus quod ad desperationem  
abissos. **Afflat** ei aduerso bonus  
noster spiritus ponit percellam nostram cordis  
in auram et silent fluctus eius et de  
ducat nos in portum nostre voluntatis.  
**Dis** // **Venit** in recordationem illud  
scriptum tuum per septem lectiones ubi  
dictum apostoli timetis. **In** ipso viuimus  
mouemur et sumus. **Distinxisti** quod tri  
plici vitam spiritus. **Porro** de motu  
et statu nostro in deo precolabantur  
aliqui sermones. **Nunc** aduenit octauo  
loquor de motibus impulsuum bonorum et  
malorum dum nunc impulsos et depulso  
suscepit otiosos morientium tra velut  
quodam statibus serens firmi. **Ma** // **Ceterum**  
**loquor** accipies seorsum de impulsibus

Gras p̄tēra b̄ū suppetit hoīa que  
nūc tarda est plurima rursus me  
lo juete te auscultate de honorū cō  
tra malorū angelorum officio q̄e  
tis accipies Delectabit audicio

Sequit̄ secūda p̄ticio de custodia  
angelorū et fallacijs demonū per  
notulas quinquaginta

**D**eposuit potētes de sede  
et exultauit humiles  
Ois // In hoc heri steti  
mus in hoc rursus ad  
ueno post impletū canonicē insti  
tucōnis officium audieturus te haur  
es pollicitus locuturū. Maḡ // Si  
p̄ potētes de sede depositos digni  
tatis itelligim⁹ apostatas āgelos  
consequens ē vt exaltati huiles acci  
pianē angeli boni in sede felicita  
tis eternaliter exaltati dicuntur  
Si malignitas inūda demonum  
cie aut et impellit hoīes ad ruū  
nā viatores si p̄ eos sūt immissi  
ones male vel opposita caritas  
beatorū angelorū fieri qd̄ dicitur  
in psalō Inmittet āgel⁹ dñi in cir  
cuitu timēciū eū ad q̄ vt eripiat  
Habet līa Jeronimi sc̄m̄ hebreū  
Circūdat āgel⁹ dñi i gyro timētes  
eū vt eruat eos. Audis circūditum  
malū audis et gyrū bonum immis  
siōne bonam et malam Datur hic  
omnib⁹ ad exerciciū circūit⁹ sath  
ane vt q̄rentis de uoret. Circūdat  
āgelus domini in giro timētes eū  
vt adiuuet et saluet. Exaltat demō  
ad ruūnā q̄ p̄ simpbiā Exaltat an  
gelus humilē ad gloriā et ad vitā  
q̄ p̄ humilitatem. Est nāq; exaltacō  
q̄ causat huiliacionem sed vtraq;

mala dep̄mens et dāpnans. Est  
optata exaltacō huilis et huiliacō  
exaltas q̄ penitēs et saluans. Si  
bene te huiliaueris bene te exalta  
ris Si te humiliaueris ad p̄miam  
habes veniā et exaltaueris ad gloriā.  
Sūt hostiles nob̄ infidie p̄ dep̄i  
tos a sede sūt exābie celestes pro  
nobis plures. Ne timeamus. Ne  
retur vt aliq̄ tradūt angeli suam  
q̄ iam habent b̄titudinē ministrā  
do hominib⁹. Cōgaudēt eis certū  
est dum saluantur. Gaudiū est an  
gelis dei. testat̄ x̄ps sup vno pec  
catorē p̄miam agēte. Quātomagis  
sup vno iusto p̄miam non deserete  
Verillū sathane. cū p̄dito ex̄citu  
se defert infidelis temeritas. Crux  
fidelis seu crucis huilitas verillū  
est āgeli domini q̄ circūdet i gyro  
timētes eū vt eruat eos. Hec est  
victoria q̄ vincit mūdum teste di  
lectō dōm̄i fides n̄a. Petrusq; p̄c̄  
ceps verillū hoc iub⁹ regi contra  
diabulū q̄ circūit q̄rens quē deuo  
ret cui resistite ait fortes infide. Si  
milis est apl̄i non ignātes astu  
cias sathane sētencia methaffora  
scuti. In oibus ait sumētes fidei  
statū in q̄ positis omnia tela neq̄  
simi ignea extingueret. Sicutū istud  
nūq̄d nō est veritas fidei de q̄ psal  
mista. Sicutū cū dabit te veritas  
Sequit̄ multus effectus victorie  
per disursū psalini p̄ totū. Inter  
rogauit me pridem. virgo grāde  
na pbatissime et deuotissime vite  
nomine agnes. appinqua quondā  
Verbani pape. v. Quob̄ est potiss  
mū contra dyaboli temptaciones